
   

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO  "CARLO COLLODI" 

Viale Monte Grappa, 69 - 26866 SANT'ANGELO LODIGIANO (LO) 

C.F. 92559810152 - C.M. LOIC81500R 

e-mail: loic81500r@istruzione.it P.E.C.: loic81500r@pec.istruzione.it  
Tel. e fax 0371/90030   

 

 

 

 

Sito web: www.iccollodi.gov.it 

 

Cod. Univoco ufficio UF4NI3 

1/1 

 

 

 

 
Sant’Angelo Lodigiano, 14/06/2018 
 

Al Personale interno all’IC Collodi 
Al Personale degli istituti statali 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
 
 
OGGETTO: Avviso per la selezione di figure professionali (esperti) da impiegare nella realizzazione del 

corso di formazione in relazione al PNSD 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  
VISTO   il D.Lgs. 50/2016; 
VISTO Dlgs 56/2017;  
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 13 gennaio 2016 con il quale è stato approvato il 

PTOF per il triennio 2016/17, 2017/18, 2018/19;  
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 4 del 14/09/2017, variazione al Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2017; 
VISTA la Delibera n.3 del Consiglio di Istituto 15/02/2018, approvazione programma annuale 2018 
VISTO  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. Prot. n. 36983 del 06/11/2017  
VISTO il CCNL Comparto scuola 
VISTA  la necessità di individuare  esperti inerenti le tematiche oggetto del corso  
 

DETERMINA 
 

Di emanare un procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione 
di personale docente dell’IC Collodi e/o delle scuole  scuole statali - collaborazione plurima- in ossequio 
all'art. 35 del CCNL Comparto Scuola vigente in materia di collaborazione plurime a cui affidare l’incarico di 
Esperto per l’attuazione del corso relativo al PNSD. 
 
Di preventivare per la realizzazione del corso in oggetto la cifra massima di € 1000,00 lordo stato. 
 
Di imputare la spesa preventivata all'attività A01, in conto competenza del programma annuale 2018. 
 
Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico – prof. Enrico Pallotta. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Enrico Pallotta 
 

Cod. meccanografico: LOIC81500R Prot. n 3074 del 14-06-2018 - Tit. VI 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2018-06-14T12:16:04+0200
	Enrico Pallotta




